

平成30年度

全体貸借対照表

(平成31年03月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 15,764,589 | 固定負債 | 6,740,921 |
| 有形固定資産 | 9,633,183 | 地方債等 | 4,383,590 |
| 事業用資産 | 8,688,220 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,740,381 | 退職手当引当金 | 1,392,098 |
| 立木竹 | 47,372 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 19,540,786 | その他 | 965,232 |
| 建物減価償却累計額 | △14,671,296 | 流動負債 | 1,065,856 |
| 建物減損損失累計額 | - | 1年内償還予定地方債等 | 386,668 |
| 工作物 | 2,728,016 | 未払金 | 372,291 |
| 工作物減価償却累計額 | △1,783,213 | 未払費用 | - |
| 船舶 | - | 前受金 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等 | - | 賞与等引当金 | 86,983 |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 預り金 | 300 |
| 航空機 | - | その他 | 219,614 |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | 負債合計 | 7,806,777 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 86,174 | 固定資産等形成分 | 17,514,038 |
| インフラ資産 | 807,482 | 余剰分(不足分) | △7,001,152 |
| 土地 | 1 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 5,133,932 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △4,326,451 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,178,880 | | |
| 物品減価償却累計額 | △1,041,398 | | |
| 無形固定資産 | 877 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 877 | | |
| 投資その他の資産 | 6,130,529 | | |
| 投資及び出資金 | 1,673,809 | | |
| 有価証券 | 3,200 | | |
| 出資金 | 1,670,609 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 454,555 | | |
| 長期貸付金 | 292,472 | | |
| 基金 | 3,709,693 | | |
| 減債基金 | 932,737 | | |
| その他 | 2,776,957 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 2,555,073 | | |
| 現金預金 | 900,530 | | |
| 未収金 | 177,260 | | |
| 短期貸付金 | 27,036 | | |
| 基金 | 1,408,550 | | |
| 財政調整基金 | 1,408,550 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 41,397 | | |
| その他 | 300 | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 18,319,663 | 純資産合計 | 10,512,886 |
| | | 負債及び純資産合計 | 18,319,663 |

平成30年度

全体行政コスト計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 5,949,941 |
| 業務費用 | 3,128,747 |
| 人件費 | 1,395,702 |
| 職員給与費 | 1,234,654 |
| 賞与等引当金繰入額 | 86,983 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 74,066 |
| 物件費等 | 1,674,448 |
| 物件費 | 1,195,806 |
| 維持補修費 | 120,957 |
| 減価償却費 | 356,418 |
| その他 | 1,268 |
| その他の業務費用 | 58,597 |
| 支払利息 | 49,539 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 9,058 |
| 移転費用 | 2,821,194 |
| 補助金等 | 1,897,495 |
| 社会保障給付 | 919,978 |
| その他 | 3,721 |
| 経常収益 | 1,221,905 |
| 使用料及び手数料 | 979,143 |
| その他 | 242,763 |
| 純経常行政コスト | 4,728,036 |
| 臨時損失 | 12,540 |
| 災害復旧事業費 | 3,395 |
| 資産除売却損 | 5,276 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 3,870 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 4,740,576 |

平成30年度

全体純資産変動計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------|------------|------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 10,340,357 | 16,956,711 | △6,616,354 | - |
| 純行政コスト(△) | △4,740,576 | | △4,740,576 | - |
| 財源 | 5,197,659 | | 5,197,659 | - |
| 税収等 | 3,996,487 | | 3,996,487 | - |
| 国県等補助金 | 1,201,172 | | 1,201,172 | - |
| 本年度差額 | 457,083 | | 457,083 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 503,830 | △503,830 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 803,084 | △803,084 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △431,107 | 431,107 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 230,340 | △230,340 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △98,487 | 98,487 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 53,498 | 53,498 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △338,052 | | △338,052 | |
| 本年度純資産変動額 | 172,529 | 557,328 | △384,799 | - |
| 本年度末純資産残高 | 10,512,886 | 17,514,038 | △7,001,152 | - |

平成30年度

全体資金収支計算書

自 平成30年04月01日

至 平成31年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,770,510 |
| 業務費用支出 | 2,884,359 |
| 人件費支出 | 1,398,342 |
| 物件費等支出 | 1,402,398 |
| 支払利息支出 | 49,561 |
| その他の支出 | 34,058 |
| 移転費用支出 | 2,886,152 |
| 補助金等支出 | 1,962,453 |
| 社会保障給付支出 | 919,978 |
| その他の支出 | 3,721 |
| 業務収入 | 6,115,427 |
| 税収等収入 | 4,104,024 |
| 国県等補助金収入 | 887,509 |
| 使用料及び手数料収入 | 979,143 |
| その他の収入 | 144,752 |
| 臨時支出 | 7,265 |
| 災害復旧事業費支出 | 3,395 |
| その他の支出 | 3,870 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 337,652 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 947,007 |
| 公共施設等整備費支出 | 750,094 |
| 基金積立金支出 | 221,935 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | △25,022 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 453,286 |
| 国県等補助金収入 | 319,504 |
| 基金取崩収入 | 54,084 |
| 貸付金元金回収収入 | 10,976 |
| 資産売却収入 | 68,723 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △493,720 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 571,705 |
| 地方債等償還支出 | 384,983 |
| その他の支出 | 186,723 |
| 財務活動収入 | 733,780 |
| 地方債等発行収入 | 516,771 |
| その他の収入 | 217,009 |
| 財務活動収支 | 162,075 |
| 本年度資金収支額 | 6,007 |
| 前年度末資金残高 | 894,523 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 900,530 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 900,530 |